
COMUNE DI BASTIGLIA

Provincia di Modena

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

N° 47 del  18/07/2022

OGGETTO: PROPOSTA DI PIANO URBANISTICO GENERALE (PUG) ASSUNTA CON 
DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 32 DEL 10/05/2022. PROROGA, AI 
SENSI  DELL'ARTICOLO  45  COMMA  5  DELLA  L.R.  N.  24/2017,  DEL 
TERMINE PER LA PRESENTAZIONE DELLE OSSERVAZIONI.

L'anno  2022,  addì   diciotto,  del  mese  di  Luglio alle  ore  18:00,  in  collegamento  tramite 
videoconferenza e convenzionalmente nella Residenza Municipale, nel rispetto di quanto stabilito 
con il Regolamento per il funzionamento della Giunta Comunale, approvato con deliberazione della 
Giunta Comunale n. 17 del 31/03/2022, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e 
dallo Statuto, si è riunita sotto la presidenza del Sindaco, Dott.ssa Francesca Silvestri, la Giunta 
Comunale. 

Atteso  che  la  presente  riunione  di  Giunta  Comunale,  finalizzata  all’attuazione  di  adempimenti 
idonei  a  garantire  la  funzionalità  dell’Ente,  si  svolge  mediante  collegamento  da  remoto  e 
segnatamente come segue:

Cognome e Nome Carica Presente Assente Da remoto
SILVESTRI FRANCESCA Sindaco X X
ROSSI MANUELA Vice Sindaco X X
AMADUZZI ELENA Assessore X X
ZANASI GIUSEPPE Assessore X
TEDESCO GIANLUCA Assessore X

                                                        Presenti: 3           Assenti: 2

Partecipa  all'adunanza  il  Segretario  Comunale,  Dott.ssa  Esther  Melania  Carletta,  collegato  da 
remoto a mezzo videocamera e dispositivo informatico, che provvede alla redazione del presente 
verbale.

Accertato  che  tutti  i  componenti  presenti  hanno  dichiarato  espressamente  che  il  collegamento 
internet  assicura una qualità  sufficiente  per comprendere gli  interventi  del  relatore e  degli  altri 
partecipanti  alla  seduta  ed  essendo  legale  il  numero  degli  intervenuti, il  Sindaco  assume  la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra riportato.



Oggetto: PROPOSTA DI  PIANO  URBANISTICO  GENERALE  (PUG)  ASSUNTA CON 
DELIBERA DI  GIUNTA COMUNALE N.  32  DEL 10/05/2022.  PROROGA,  AI 
SENSI DELL'ARTICOLO 45 COMMA 5 DELLA L.R. N. 24/2017, DEL TERMINE 
PER LA PRESENTAZIONE DELLE OSSERVAZIONI.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
• con deliberazione di Giunta Comunale n. 32 del 10/05/2022 è stata assunta la proposta di 

Piano Urbanistico Generale;
• in data 23/05/2022, è stata data informativa al Consiglio Comunale dell'assunzione della 

proposta di Piano avvenuta con la succitata delibera di Giunta Comunale;

Dato atto:
• che il  Piano Urbanistico  Generale  è  depositato a  partire  dalla  data  di  pubblicazione  sul 

BURER, avvenuta il 25/05/2022 per la durata di 60 giorni;
• il  Piano completo è pubblicato sul sito web istituzionale e che né è stata data notizia al 

pubblico con apposito avviso;
• che nel predetto periodo di deposito  chiunque può prendere visione e formulare le proprie 

osservazioni sui contenuti della proposta di Piano entro il termine del 24/07/2022;

Rilevato che sono state effettuate le seguenti presentazioni pubbliche:
• in data 29/06/2022 illustrazione del Piano alla cittadinanza;
• in data  06/07/2022  videoconferenza rivolta  esplicitamente  a  tecnici  e  professionisti  del 

settore;

Valutato:
• che a seguito degli incontri di cui sopra l'Amministrazione si aspetta una puntuale e più 

attiva partecipazione della cittadinanza e dei tecnici nella stesura del piano;

Ritenuto:
• necessario, stante la complessità del piano e le novità introdotte lasciare maggior tempo ai 

portatori di interesse per meglio comprendere il Piano e presentare eventualmente le relative 
osservazioni; 

• opportuno prorogare  i  termini  per  la  presentazione  delle  stesse,  ai  sensi  dell'articolo  45 
comma 5 della L.R. 24/2017, di ulteriori 30 (trenta) giorni, definendo quale termine ultimo 
per la presentazione delle osservazioni il 23/08/2022;

Assunto che, a seguito dell'adozione della presente delibera, si provvederà ad aggiornare il sito web 
istituzionale con la nuova data e si darà comunicazione agli enti della proroga della stessa, dando 
successivamente comunicazione di ciò con avviso da pubblicare sul BURERT;

Rammentato  che  il  responsabile  del  procedimento  è  il  responsabile  dell'Area  Tecnica,  Moreno 
Zaccarelli;

Ritenuto che nulla osti all'adozione dell'atto di che trattasi;

Dato atto che sulla proposta della presente deliberazione è stato acquisito il parere favorevole del 
Responsabile dell'Area Tecnica, in ordine alla regolarità tecnica, e del Responsabile del Servizio 
Finanziario,  in ordine alla regolarità contabile, ai  sensi dell'art.  49, comma 1 del D.Lgs. del 18 
agosto 2000, n. 267 ss.mm.ii.;



Visti:
– il D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.;
– L.R. 24/2017 e s.m.i;
– lo statuto comunale;

Con voti unanimi favorevoli, espressi mediante dichiarazione individuale

DELIBERA

1. di prorogare i termini per la presentazione delle osservazioni ai sensi dell'articolo 45 della 
Legge Regionale 24/2017 comma 5 di ulteriori 30 (trenta) giorni, definendo il decorso del 
nuovo termine per la presentazione delle osservazioni nel giorno 23/08/2022;

2. di disporre, ad ogni buon fine, la pubblicazione del presente atto sul sito web del comune e 
sul BURERT, dando atto che la proposta di piano completa continua ad essere depositata in 
conformità alla proroga dei termini per le osservazioni;

3. di  dichiarare,  con separata votazione,  ad unanimità di voti  favorevoli,  espressi  mediante 
dichiarazione individuale, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e 
per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 267/2000 s.m.i., stante l’urgenza di 
provvedere con la proroga dei termini.

 



Letto, approvato e sottoscritto:

IL SINDACO
Dott.ssa Francesca Silvestri

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott.ssa Esther Melania Carletta

sottoscritto digitalmente sottoscritto digitalmente

________________________________________________________________________________


	VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
	OGGETTO:
	PROPOSTA DI PIANO URBANISTICO GENERALE (PUG) ASSUNTA CON DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 32 DEL 10/05/2022. PROROGA, AI SENSI DELL'ARTICOLO 45 COMMA 5 DELLA L.R. N. 24/2017, DEL TERMINE PER LA PRESENTAZIONE DELLE OSSERVAZIONI.
	L'anno 2022, addì  diciotto, del mese di Luglio alle ore 18:00, in collegamento tramite videoconferenza e convenzionalmente nella Residenza Municipale, nel rispetto di quanto stabilito con il Regolamento per il funzionamento della Giunta Comunale, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 17 del 31/03/2022, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita sotto la presidenza del Sindaco, Dott.ssa Francesca Silvestri, la Giunta Comunale.
	Cognome e Nome
	Carica
	Presente
	Assente
	Da remoto
	SILVESTRI FRANCESCA
	Sindaco
	X
	X
	ROSSI MANUELA
	Vice Sindaco
	X
	X
	AMADUZZI ELENA
	Assessore
	X
	X
	ZANASI GIUSEPPE
	Assessore
	X
	TEDESCO GIANLUCA
	Assessore
	X
	Presenti: 3 Assenti: 2
	IL SINDACO
	Dott.ssa Francesca Silvestri
	IL SEGRETARIO COMUNALE
	Dott.ssa Esther Melania Carletta
	sottoscritto digitalmente
	sottoscritto digitalmente

